

	ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS SITE: www.amm.org.br - e-mail: centraldeprojetosamm@gmail.com AV. RUBENS DE MENDONÇA Nº 3.920 - CEP: 78.000-070 - CUIABÁ - MT FONE: (65) 2123-1200 - FAX: 2123-1251		Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (FEVEREIRO/2018) COM DESONERAÇÃO a/ou composições PiniTCPO				
			BDI SERVIÇO 26,44%				
			BDI MATERIAIS 16,88%				
COORDENAÇÃO DE PROJETOS							
OBRA: CONSTRUÇÃO DE RECIPIENTE PARA RESÍDUOS SÓLIDOS					DATA: 16/05/2018		
LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE JACIARA - MT					LEIS SOCIAIS: 88,80%		
ORÇAMENTO							
CONSTRUÇÃO DE RECIPIENTE PARA RESÍDUOS SÓLIDOS							
					R\$ 495.439,42		
1.0 ADMINISTRAÇÃO OBRA 20.022,63							
1.1	COMP CIV 002	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1,00	15.835,68	20.022,63	20.022,63
2.0 SERVIÇOS INICIAIS 18.491,04							
2.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	8,80	470,25	594,58	5.232,30
2.2	COMP CIV 001	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ALOJAMENTO E DEPÓSITO	MES	6,00	1.743,75	2.204,79	13.228,74
3.0 RECIPIENTE PARA RESÍDUOS SÓLIDOS 456.955,75							
FUNDAÇÃO							
3.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	15,57	55,54	70,22	1.093,32
3.2	94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	M3	15,57	337,00	426,10	6.634,37
3.3	74157/004	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	15,57	92,08	116,42	1.812,65
3.4	COMP CIV 004	ESCORAMENTO EM MADEIRA PARA RECIPIENTES	M	432,75	2,74	3,46	1.497,31
3.5	COMP CIV 005	CADASTRO DE LIGAÇÕES PREDIAIS, INCLUSIVE DESENHISTA	UN	577,00	9,20	11,63	6.710,51
TRANSPORTE DO MATERIAL (x00000 km da capital * Volume Total dos Recipientes m3)							
3.6	72840	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	1.179,38	0,57	0,72	849,15
RECIPIENTE PARA RESÍDUOS SÓLIDOS- BDI DIFERENCIADO 16,88%							
3.7	COMP CIV 003	RECIPIENTE PARA RESÍDUOS SÓLIDOS	UN	577,00	650,00	759,72	438.358,44
TOTAL GERAL R\$					495.439,42		

Marcos V. Monteiro Meireles
Eng. Civil
CREA-MT 035608